
Приказ Минтруда России от 23 мая 2018 г. № 

317н  

«Об утверждении показателей, характеризующих общие 

критерии оценки качества условий оказания услуг 

организациями социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы» 

(зарегистрирован в Минюсте России, регистрационный № 

51346 от 14 июня 2018 г.) 

В целях проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы в 

соответствии с частью 6 статьи 23.1 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об 

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2013, № 52, ст. 7007; 2014, № 30, ст. 4257; 2017, № 50, 

ст. 7563) и со статьей 8.1 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

1995, № 48, ст. 4563; 2017, № 50, ст. 7563) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества условий 

оказания услуг организациями социального обслуживания и федеральными учреждениями 

медико-социальной экспертизы согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 8 декабря 2014 г. № 995н «Об утверждении показателей, характеризующих 

общие критерии оценки качества оказания услуг организациями социального 

обслуживания» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 

января 2015 г., регистрационный № 35579).  

Министр  

М.А. Топилин 


